APROVADO
J DISCUSSÃO

âaA] Estad0 d0 Ri0 de Janeiro em ãi'! 0Vr /J 3
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO /f) .

PRESOEKTC

[1555
tsü-câ

INDICAÇÃO N° 455/2013. Em, 27 de Agosto de 2013.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO MUNICIPAL A
INSTALAÇÃO DE SEMÁFORO NA FRENTE DO
HOSPITAL MUNICIPAL DE TAMOIOS.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

.O .Vereador'que'estarsúbscfeye,iatendendo tudo, mais o que determina o
interesse públieo'^INDIcXà*Douta^^a^riaTfòfmaíregimentaq o envio de expediente ao

Exmo Sr. PrefeitcDMuriicipal solicitando-a finstalaçãoideAemáforo
Hospital Geral de TamWs^gSÜ^^S^^

nas mediações do

Sala das Sessões, 27 de Agosto de 201-31
/ )t

;FRBBíEM^Í)^È\UJOrJESUS

^Vérèado^Autor;"^^-^

\
V/

/
i \ y /f-—" I ~ \ L' r--- '

/->

1 Os- V

Ai ~)C '
JUSTIFICATIVA:’

Pv Co
W , ‘3VJ_/ rM y)©•rf r

-0 '1 !/ 'i ^ ^ ,
Esta indicação _visa-atender aos moradores e usuários,idos serviços?médicos de

urgência do Hospital Municipal^de Tamóios, principalmente, aos pedestres que encontram
muitas dificuldades .na travessia da Rodovia Amaral Peixoto.'

s\' 1 ç \ y
A sinalização semafórica:é.um'instrumento imprescindível à manutenção da ordem

* \ ^ | / / / \ x *■ y •*
e ao estabelecimento dà segiirança/ ' \ / /

Assim, esperamosVapoio dos nóbres Edis e-das providências por parte do Poder

i

<

Executivo.